

Kilpirauhasen gammakuvaus

Tutkimuksen avulla selvitetään kilpirauhasesi kokoa, muotoa, rakennetta ja aktiivisuutta.

Tutkimus kestää noin 3 – 4 tuntia.

Jos olet raskaana tai epäilet olevasi raskaana, soita tämän ohjeen lopussa olevaan numeroon. Tutkimusta ei yleensä tehdä raskaana oleville.

Tutkimukseen valmistautuminen

Syö ja juo normaalisti tutkimuspäivänä.

[Sinua hoitava lääkäri ohjeistaa mahdollisen lääketauon!](#)

Yleensä kilpirauhastoimintaa vähentävä tyreostaattihoido pitää olla tauolla 2 vuorokautta ennen tutkimusta ja tyrokksiini pitää olla tauolla 4 viikkoa ennen tutkimusta.

Älä käytä amiodaronia (rytmihäiriölääke) 2 viikkoon ennen tutkimusta, jos mahdollista.

Älä käytä runsaasti jodia sisältäviä valmisteita 2 viikkoon ennen tutkimusta, jos mahdollista.

Näitä ovat:

- merilevää sisältävät luontaistuotteet
- jodia sisältävät yskänlääkkeet, vitamiinivalmisteet, ihovoiteet, silmätipat, suolistoantiseptit, peräpuikot ja emätinpuikot

Jodipitoisilla varjoaineilla tehtäviä röntgentutkimuksia ei saa tehdä 2 viikkoon ennen tutkimusta.

Tutkimus

Sinulle asetetaan käsivarteen laskimokanyyli, josta ruiskutetaan pieni määrä radioaktiivista tutkimusainetta. Kuvaus aloitetaan 2-3 tunnin kuluttua ja se kestää noin 20

minuuttia. Väliaikana voit halutessasi poistua sairaalasta. Kuvaus tapahtuu makuuasennossa. Kuvaus on kivuton.

Tutkimuksen jälkeen

Juo tavallista enemmän nestettä ja käy usein virtsalla tutkimuksen jälkeen. Säteilevä merkkiaine poistuu virtsan mukana.

Kun olet saanut radioaktiivista merkkiainetta, vältä lapsen sylissä pitämistä tai muuta pitkäaikaista läheistä kontaktia lasten kanssa tutkimuspäivän ajan.

Älä imetä 12 tunnin ajan merkkiaineen antamisen jälkeen. Jos tauon aikana olet lypsänyt maitoa, kaada lypsetty maito viemäriin.

Ota huomioon

Lisätietoa tässä ohjeessa mainituista lääkkeistä löydät osoitteesta www.laakeinfo.fi. Voit myös kysyä sinua hoitavalta lääkäriltä.

Ota mukaasi Kela- tai henkilökortti.

Saat tutkimuksen vastaukset lääkäriltä, joka hoitaa sinua. Jos et tiedä, kuinka saat vastaukset, kysy siltä poliklinikalta tai osastolta, josta sinut lähetettiin tutkimukseen.

Tutkimuksesta ei tule erillistä maksua. Peru aika, jos et pääse tulemaan. Jos et peru aikaa, sinulta peritään sakkomaksu.